СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТЬДЕСЯТ ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  22 ноября  2022  года                    № 165
О проекте решения Совета депутатов Кипецкого

муниципального образования «О бюджете Кипецкого

муниципального образования на 2023 год»

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 3, 23, 49,  50   Устава Кипецкого муниципального образования   Совет  депутатов Кипецкого муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета депутатов Кипецкого муниципального образования «О бюджете Кипецкого муниципального образования на 2023 год» к рассмотрению согласно приложению.

2. Обнародовать проект решения Совета депутатов Кипецкого муниципального образования «О бюджете Кипецкого муниципального образования на 2023 год»   в установленных местах обнародования и на официальном сайте  сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Кипецкого  муниципального

образования                                                                                          Т.Н. Пикун

                                                                                                                                  ПРОЕКТ

Совет депутатов Кипецкого  муниципального  образования

Екатериновского  муниципального  района

Саратовской  области

заседание Совета депутатов Кипецкого

муниципального   образования четвертого созыва

         РЕШЕНИЕ
О проекте бюджета Кипецкого муниципального

образования на 2023 год

На основании ст. 3, 21, 50, 51  Устава Кипецкого муниципального образования Екатериновского муниципального района Совет депутатов Кипецкого муниципального образования  РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики проекта бюджета Кипецкого муниципального образования на 2023год:

            общий объём доходов в сумме  7993,5 тыс. рублей; из них налоговые и неналоговые 4393,3    тыс. рублей;

           общий объем расходов в сумме  7993,5   тыс. рублей;

           дефицит местного бюджета в сумме 0,0 тыс.рублей.

2. Утвердить распределение доходов бюджета  Кипецкого муниципального

образования на 2023 год согласно приложению 1.

3. Утвердить на 2023 год:

нормативы распределения доходов в бюджет Кипецкого муниципального     образования согласно приложению 2.

4. Утвердить на 2023 год:

      общий объем бюджетных ассигнований дорожного фонда в сумме 4257,6  тыс.   рублей;

            общий объем бюджетных ассигнований направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2023 год в сумме  86,7 тыс. рублей;

            ведомственную структуру расходов бюджета Кипецкого муниципального

образования согласно приложению 3;

            распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  и внепрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов расходов бюджета согласно приложению 4.

распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам  и внепрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов   бюджета   согласно приложению 5.

5. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Кипецкого     муниципального образования  по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс.       рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей.

6. Утвердить размер резервного фонда Кипецкого муниципального образования на   2023 год 10,0 тыс. руб.

7. Установить исходя из прогнозируемого уровня инфляции (декабрь 2023 года к декабрю 2022 года) размер индексации с 1 октября 2023 года на 6,1 процента       окладов месячного денежного содержания по должностям муниципальной службы муниципального образования.
8. Установить, что информационное взаимодействие между управлением

Федерального казначейства по Саратовской области и администратором доходов       бюджета Кипецкого муниципального образования  может осуществляться через уполномоченный орган:

Муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия органов местного     самоуправления Екатериновского муниципального района Саратовской области»

  9.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года

      10.Обнародовать настоящее решение в специально отведенных местах в установленном порядке и разместить на официальном сайте  в сети Интернет.

Проект внесен Главой Кипецкого
муниципального образования                                                              Т.Н. Пикун